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Te dhena identifikuese
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- Data e krijimit _ 2004
- Nr Rregj.Treg

- Fusha e veprimtarise: _ Spital jo publik

Te dhena te tjera

Individuale
|:| Te konsoliduara

- Pasqyrat financaire

- Monedha Lek

- Rrumbullakimi

- Periudha kontabel 2014

Nga _ 01/01/2014 Deri _ 31/12/2014

- Data e plotesimit te PF mars 2015




BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

—

AKTIVET AFATSHKURTERA

£l

1 Aktive monetare

13,808,070

2,200,390

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

() - Derivativet

(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme

50,033

(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

82,558,859

65,204,279

(ii)) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3

82,608,893

65,204,279

4 Inventari

(1)  Lendet e para

161,907

388,674

(1) Prodhim ne proces

(i) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishitje

~1

59,202,746

21,591,103

(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4

59,364,653

21,979,777

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

37,490,240

25,164,200

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1)

193,271,857

114,548,646

I1

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(1) Pjesmartje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iif) Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

() Toka

(i) Ndertesa

96,293,949

96,690,949

(iif) Makineri dhe pajisje

120,995,205

116,746,850

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlkontabile)

3,908,405

3,044,341

Totali 2

221,197,559

217,382,140

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

()  Emri i mire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(i) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

10

859,336

954,818

Totali 4)

859,336

954,818

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (II)

222,056,895

218,336,958

TOTALI I AKTIVEVE (I+1I)

415,328,752

332,885,604
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BILANCI

L]

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
I |IDETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet = -
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - -
(1) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
(i) Bono te konvertueshme - -
Totali 2 - -
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve 11 167,702,153 57,764,430
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 12 3,794,085 274,719
(i) Detyrime tatimore 13 2,127,357 1,654,050
(iv) Hua te tjera 14 399,858
(v) Parapagimet e arketuara - -
Totali 3 173,623,595 60,093,057

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - =

5 Provizionet afatshkurtera - =
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 173,623,595 60,093,057

I1 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga geraja financiare 15 5,289,087 1,842,413
(i) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 5,289,087 1,842,413

2 Huamarrje te tjera afatgjata 16 105,211,146 15,664,064

3 Provizionet afatgjata - -

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra = =
Totali i detyrimeve afatgjata (1I) 110,500,233 17,506,477
Totali i detyrimeve ( I+11) 284,123,828 77,599,534

I11 KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret
vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - -
s Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) s =

3 Kapitali aksionar 17 448,719,250 396,118,000

4 Primi i aksionit = =

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - -

6 Rezerva statutore 17 11,374,652 11,374,652

7 Rezerva ligjore . .

8 Rezerva te tjera - -

9 Fitimet te pashperndara 17 152,206,582 62,917,120

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 18 176,682,396 89,289,462
Totali i kapitalit ( I11) 131,204,924 255,286,070
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) 332,885,604

415,328,752
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi i elementeve 1 Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes
o8 2014 2013
1 |Shiijeraeto 701-705 89,552,935 | 39,605,236
2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 202 -708x 879,711 949,289
3 Ndryshimet ne mnventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 5 5
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 - Z
5 |Maternalale te konsumuara 601- 608x (27,598,789) (7,223,108)
6 |Kosto e punes
L - 641- 648 (104,600260)|  (57,513,570)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 (9,330,451) (5,041,497)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (13,473,849) (5,483 475)
U |[EHpe e 61- 63 (109,638,674) (47,146,600)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) (174,209,377) (81,853,725)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661 i i
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 B )
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime e tjera financiare 763,764, 765,

" |afatyata 664, 665 = -
12.2 |Te ardhurat dhe shpensinet nga interesat 767.667 (1,326,210) (6,353,446)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769.669 (1,146,809) (1,082,291)
12.4 |Te ardhura dhe shpensime te tjera financiare 768,668 ) .

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+ /-12.4) (2,473,019) (7,435,737)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (176,682,396) (89,289,462)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 ) )
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (176,682,396) (89,289.,462)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Periudha raportuese

PeriudI;a

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte 2014 pataardhese 2013
I [Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit (176,682,396) (89,289,462)
2 |Rregullime per 13,473,849 5,483,475
- Amortizim 13,473,849 5,483,475
- Hum@é /( Fitime) nga kembimet valutore
- Provigione per kliente
- Shpenzime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivitet, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (17,404,614) (31,421,528)
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit (37,384,876) (19,848,467)
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktivitet 206,524,204 (83,446,141)
6 |Rritje /(renie) ne shpenzimet e shtyra (12,326,040) (11,830,076)
7 |Mijete te llogarive te tjera aktive R -
8 |Tatim mbi fitimin i paguar B B
1 MM neto e perdorur nga aktivitetet e shirytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) (23,799,784) (230,352,197)
IT |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Bletje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (17,193,789) (52,971,027)
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve
12 |Interesi 1 arketuar B B
13 |Devidentet e arketuar ol .
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (17,193,789) (52,971,027
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner 52,601,250 280,180,000
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata -
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
17 |Devidentet e paguar
IIT |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 52,601,250 280,180,000
IV [Rritja / tenie neto e mjete monetare (I+I1+I1I) 11,607,677 (3,143,224)
V' [Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,200,390 5,343,614
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 2,200,390

13,808,070
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